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"...dolgozni csak pontosan ,szépen, ahogy a csillag megy az égen, úgy érdemes...." (József Attila) 

 

Pünkösd hava  - A majális 

 

Már régóta közös kirándulások, majálisok, ünnepi lakomák szokása is tartozik a naphoz. A majálist, a vidám 

népmulatságot rendszerint valamelyik közeli erdőben tartották, a magukkal vitt ételt, italt fogyasztva. Később 

egész sokadalommá szélesedett a majális. Volt ott zsákban futás, póznamászás, birkózóverseny, erőmérés, 

lóverseny, ének és tánc, katonazene. 

Már a XV. században is május első vasárnapján a házakat zöld lombokkal díszítették fel. A májusi zöld ágat, 

a májusfát a székelyek jakabfának, jakabágnak, hajnalfának is hívták, másutt májusfának is nevezik. 

A májusfa a tavasz, a természet újjászületésének a szimbóluma, de jelentette a lányok elismerését, a 

nagylányokhoz való tartozást. A májusfaállítás hazánk egész területén ismert. A májusfát elsősorban a 

legények állították a lányoknak május elsejére virradóra. Régen a fát főként lopták a legények, s ezért a 

hatóságok igen sokszor tiltották a szokást. A májusfával adta tudtára a legény a falunak, hogy melyik lánynak 

udvarol.  A májusfa nyárfa vagy jegenye, krepp-papírral díszítik, általában szalagok, üveg bor és más 

ajándékok is kerülnek rá. Palóc területen a legény csak a fát állította fel, s a lány és édesanyja díszítették fel. 

Sok helyütt pünkösdkor vagy május végén "kitáncolták" a fát, vagyis a fa kidöntése táncmulatság keretében, 

muzsikaszó mellett történt. 

A legények csoportokban, éjszaka állították a zöldfát, ami lehetett valóban sudár fa, vagy zöldellő, virágzó ág. 

Nagy szégyennek számított, ha valamelyik lány nem kapott májusfát, de az is, ha szalagok helyett rongyokkal 

teleaggatottat kapott, mert ez azt jelentette, hogy rossz a híre. A hagyomány szerint állítottak májusfát a falu 

központi helyén is, amit pünkösdkor döntöttek ki. 

Májusi felvonulást első ízben 1890-ben rendeztek Budapesten a magyar munkások, hiszen egyben a munka 

nemzetközi ünnepe is. 

 

 

 

 



 

Rövid hírek 

-  A Szili Mesevár Óvoda vezetői posztjára két fő adta be pályázatát. A tagóvodák javaslatai 

alapján a képviselő-testületek jóváhagyásával történik a kinevezés. Pályázók: Makida Kitti 

óvodapedagógus, óvodavezető, szakvizsgázott pedagógus, közoktatási vezető, valamint Némethné 

Baranyai Márta óvodapedagógus, szakvizsgázott pedagógus, közoktatási vezető. 

- Újabb pályázatok jelentek meg a Magyar Falu Program keretében 

 - Falubusz beszerzés (minket nem érint hisz 2020-ban nyertünk) 

 - Kommunális eszközök beszerzése (Husqvarna önjáró fűnyíróra, valamint magassági ágvágóra 

szeretnénk pályázni) 

 - Önkormányzati járdaépítés – felújítás anyagtámogatása 

 5.000.000.- Ft az anyagra elnyerhető támogatás. Szeretnénk pályázni, de a Képviselő-testület 

még nem jelölte ki a felújítandó járdaszakaszokat. (Függ a Belügyminisztérium által kiírt és 

általunk beadott pályázat sikerességétől (Béke utca bal, valamint a Kisvág utca jobb oldala.) 

 - Orvosi eszközök beszerzése. (Egyeztetünk a háziorvossal és az ápolóval.) 

Mindegyik pályázatra a beadási határidő 2021. június 11. 

- Civil szervezetek számára is kiírásra került egy pályázat kisebb eszközök, alkatrészek 

beszerzésére. A Tűzoltó Egyesület égisze alatt nyújtunk be pályázatot 2 db fűkaszára, valamint a 

fűnyírógépek alkatrészeire mintegy 2.000.000.-Ft értékben. 

-  Megkötöttük a szerződést a Klében Aszfalt Kft-vel a közösségi ház és orvosi rendelő előtti árok 

(Petőfi utca 95 m) felújítására. A felújítás 90 %-ban elkészült, a kialkudott összeg 1.581.000.-Ft, ami a 

héten utalásra került a kivitelezőnek. 

- A Kisvág utcában megkezdett járdafelújítás, reméljük, a hónap utolsó hetében folytatódik. 

Sajnos csúszik a térkő szállítása. A gyártó Leier- cég a koronavírus járványra hivatkozva módosította az 

április 10-én lejárt szállítási határidőt. Addig is az ott lakóktól megértést kérünk az okozott 

kellemetlenségért. 

- Civil kezdeményezésre a facebook-on közzétett felhívás alapján a faluközpont virágosítására 

gyűjtést szerveztek. Eddig 44.000.- Ft gyűl össze, amiből 100 db levendula palánta vásárlása történt 

meg. Az önkormányzat dolgozói 2021. április 16-án már el is ültették a virágpalántákat. A hiányzó 

szakaszokra „büdöske” palánták kerülnek kiültetésre több színben. Köszönet a szervezőknek, az 

adakozóknak, az önkormányzati dolgozóknak, hogy önzetlenül dolgoznak, szerveznek, gyűjtenek, hogy 

szebbé és virágossá tegyék községünket. 

- Nagy sikere volt a jegyzői lakás előtt megvalósított „Húsvétváró” díszítésnek. Nagyon sokan 

fényképezték, sok erre járó idegennek tetszett az ötlet és a kivitelezés. A megvalósítás önként 

szerveződött, köszönet a Vágért Összefogás Egyesület tagjainak, Gaál Laci és Feri családjának, akik a 

bábuk készítését és festését vállalták. Reméljük, hogy a jövőben is lesznek ilyen ötleteik, amik 

népszerűsítik községünk lakóinak szépérzékét és összefogását. 

- A virágosítási program az elmúlt évekhez hasonlóan folytatódik a faluközpontban és a Wathay 

téren is. 

-  A temetőkerítés felújítása elkezdődött. A kivitelező a Kovács Bau Kft. Jobaházáról. A költségek 

csökkentése érdekében az önkormányzat átvállalta a régi kerítésoszlopok és az alapok kiszedését, s így 

a költségeket 600-800.000.-Ft-al csökkenteni tudjuk. A teljes kerítés hossza 360 méter + 4 méteres a 

kapu oldalt a Kossuth utca felől. Pályázaton 5.000.000.-Ft-ot nyertünk, ami 215 méter kerítés 

megépítésére volt elegendő, a hiányzó 145 méteres szakasz költségét az önkormányzat saját erőből 

fedezi, mivel ragaszkodtunk a temető teljes bekerítéséhez. 

- Mint már az előző hírlevélben jeleztük a Wathay téri játszótér bővítését a Játszótér Mester Kft. 

Fehértó nyerte el közel 5.000.000.-Ft értékben. A szállítási határidő 2021. június 30. volt. 

        

 

 



 
 

 

- A 2020-ban a Magyar Falu program keretében elnyert Toyota típusú falubusz az 

előrejelzések szerint május közepére megérkezik. 

- Felújításra került a Horváth Győző tanár úrtól ajándékba kapott konténer, ami a 

sportpályán került elhelyezésre. Polcok kerültek bele és ide költöztettük át az öltöző épület 

szertárából a pálya karbantartásához szükséges eszközöket. A volt szertár kitakarításra került, 

polcrendszerek kerültek beépítésre. (régi könyvtári polcok) Itt lesznek elhelyezve a 

vendéglátáskor bérelhető konyhai eszközök (tányérok, poharak, evőeszközök, hűtők stb.) 

- Felhívom mindazon fiatalok figyelmét, akik a közösségi házat igénybe veszik sportolás 

céljából (van, aki kulccsal is rendelkezik), hogy kellő felelősséggel járjanak el az igénybevétel 

során (tisztaság stb.). Az elmúlt hétvégén is égve hagyták több helyiségben a villanyt, az ajtó 

pedig nyitva maradt. Ha lopások történnek a rendőrség azoknál kezdi a nyomozást, akiknél van 

a közösségi házhoz kulcs. Szeretnénk ezt elkerülni, ezért felelősségteljes magatartást kérünk. 

- Ugyan ezt a magatartást várjuk el a kisgyermekekre felügyelő szülőktől, nagyszülőktől. 

Gyermekeiket, unokáikat ne engedjék a sportpályán elhelyezett padokra, kemencepadkára 

felmászni sáros lábbal. Ne engedjük, hogy kavics szállítás ürügyén tele dobálják a füvet 

kavicsokkal, ami tönkre teszi a fűnyíró késeit, és balesetet okozhat! Jobban figyeljünk 

környezetünkre! 

- Sokadszor hívom fel a koronavírus elleni oltakozásra községünk lakóinak figyelmét, 

hogy a fiataloktól kezdve az idősekig regisztrálják magukat a vírus elleni oltásra. A vírus nem 

válogat, egyre több fiatal is megbetegszik, vegyük végre komolyan a szakemberek felhívását.  

Ha nem tud valaki regisztrálni vegye igénybe önkormányzatunk segítségét. Ha valaki 

mozgásában korlátozott, mi ingyenesen beszállítjuk az oltópontra. Előbb-utóbb az illetékes 

szervek korlátozni fogják azok mozgását, akik nem oltakoznak. 

- Örömünkre szolgál, hogy egyre szaporodik a gépparkunk, hogy megóvjuk őket az 

időjárás viszontagságaitól fedett tároló szint kell építenünk. Méretéből adódóan (12m x 6m-es) 

három oldalról zárt, építési engedély köteles. Vasvázas szint képzeltünk el, három oldala 

hullámlemez, a tetőre szintén hullámlemez borítás kerülne. A 6 db pillér alapot és sávbetonozást 

saját erőből kellene elvégezni, így is a kb. 2,5 M Ft-ba kerülne. (A vasanyag ára hetente megy 

fel.) 

- A vági Egyházközség a Magyar Falu program keretében templom felújításra nyert 15 

M Ft-ot. A nyert összegből a templom tornyának rekonstruálását szeretnék megvalósítani, 

illetve, ha a költségvetés engedi a külső festését. 

- A Vágért Összefogás Egyesület szervezésében, az Önkormányzat támogatásával, április 

17-én, szombaton megtisztítottuk a falu kivezető útjait. 32 fő mozdult meg a hívó szóra, 

gyermekek és felnőttek egyaránt. Az összegyűjtött 18-20 zsák szemetet a Magyar Közút 

munkatársai a mai napon el is szállították. Köszönjük a „természet” és az egyesület nevében 

minden résztvevőnek 

- 9 db 100 %-os önkormányzati tulajdonú telket számoltunk össze, ami értékesíthető. 

Fodor Erika csornai ingatlanközvetítővel vettük fel a kapcsolatot az építési telkek értékesítése 

ügyében. A megbeszélés Vágon 2021. április 21-én lesz. Felhívom a helyi fiatalok figyelmét, 

hogy ilyen alacsony értékesítési árok (350.-Ft/m2) nem igen lehet találni eladó telket. Ez a 

kedvezmény csak a helyi itt letelepedni kívánó fiatalok részére adott. 

 

 



 
Vág Község Önkormányzata 

 

100%-os önkormányzati tulajdonú építési telkek 

Sorsz. cím: Hrsz: terület(m2) 

1. 9327 Vág, Wathay tér 321/7 1681 

2. 9327 Vág, Wathay tér 321/8 1481 

3. 9327 Vág, Wathay tér 321/9 1482 

4. 9327 Vág, Vág József u. 560/2 2410 

5. 9327 Vág, Vág József u. 560/3 2368 

6. 9327 Vág, Vág József u. 560/4 1076 

7. 9327 Vág, Vág József u. 560/5 1076 

8. 9327 Vág, Gyöp u. 48 1320 

9. 9327 Vág, Gyöp u.11. 51 1280 

 

Tisztelt Adózók! 
Kérjük, hogy személyi jövedelemadója 1%-ának felajánlásával támogassa a helyben működő egyesület 

valamelyikét. 

A rendelkező nyilatkozatokat az alábbi adószámokra lehet megtenni: 

Vági Sportegyesület:   19882936-1-08 

Vági Horgászegyesület: 19107215-1-08 

Tűzoltó Egyesület Vág: 19107239-1-08 

Vági Polgárőr Egyesület: 18987997-1-08 

Vágért Összefogás  

Egyesület:   18136995-1-08 

Tisztelettel:  

         Pálffy Attila 

polgármester 

 
    

 

Rábaköz-Tóköz fejlesztését tervezik 

„Napjainkban a felszíni vízből való öntözés egyre nagyobb szerepet kap. A Rába-köz nyugati 

részén található Kis-Rába vízpótló rendszer biztosítja a Rába folyótól észak-nyugatra fekvő 

területek vízellátását. A ’60-70-es években a Keleti-Rábaköz és Tóköz vidéke többnyire 

belvízjárta-terület volt, még kisvizes időszakokban is vízzel borítottak voltak a csatornák. A 

vízszintek süllyedése miatt napjainkban ezen a területen vízhiánynak fordulnak elő. Így 

született meg az igény arra, hogy a Kelet-Rábaközben, valamint a Tóközben meglévő 

rendszerek vízpótlása megoldott legyen”- derül ki az Észak-dunántúli Vízügyi Igazgatóság 

közleményéből. Területünkön az Országos Vízügyi Főigazgatóság által koordinált, Rábaköz-

Tóköz öntözésfejlesztést célzó programban többek között a Kepés-Lesvár-főcsatorna, valamint 

a Vág-Sárdos-Megág-csatorna rekonstrukcióját is elvégzik. Az igazgatóság szakemberei közös 

bejárást tartottak a tervezőkkel, az árpási szivattyúteleptől a vági végszelvényig végigjárták a 

csatornát, és megtekintették az új összekötő csatorna nyomvonalát is.  

A csatorna rekonstrukciója a Keleti-Rábaköz felső területének vízellátását segíti, a tervek 

szerint egy új csatorna is épül, ami összeköti a Vág-Sárdos-Megág-csatornát a Keszeg-érrel. 

 



 
 

 

 

 
 

 

 

Csorna Járási Hivatal Kormányablak 

Ügyfélfogadása 

Csorna, Szent István tér 22. 

Időpont kérés szükséges! 

Hétfő:      8:00 – 18:00 

Kedd:  8:00 – 16:00 

Szerda: 8:00 – 18:00 

Csütörtök: 8:00 – 16:00 

Péntek:  8:00 – 12:00 

Telefon:    06-96/795-306 

 
Csornai Járási Hivatal Földhivatali 

Főosztály Ingatlan-nyilvántartási 

Osztály 3. 

Csorna, Soproni u. 58. 

Időpont kérése szükséges! 

Hétfő: 9:00 – 15:00  

Kedd: 9:00 – 15:00  

Szerda: 9:00 – 15:00  

Csütörtök: 9:00 – 15:00  

Péntek: 9:00 – 12:00  

Telefon:         06-96/592-000  

 

Dr. Legler Alíz háziorvos rendelési ideje  

 Vág Páli 

Hétfő 
   12.00 – 

14.30 
- 

Kedd 
Rábasebes: 

11.30-12.30 
- 

Szerda - - 

Csütörtök - 12.00-14.30 

Péntek 
   12.00 – 

13.30 
- 

 

Vág Község Önkormányzata 

Vág 

Templom utca 8. 

Telefon: 

96/533-008 

Pálffy Attila polgármester 06-20-369-1393 

Radó Tibor falugondnok 06-20-229-7490 

 

 

Csorna Vidéki Háziorvosi Ügyeleti Szolgálat 

Csorna Margit Kórház C épület 

 

Telefonszám: 06 (96) 590 509 

 

Ügyelet: 

Hétköznapokon         16 órától másnap reggel 7 óráig,  

szerdán                      13 órától másnap reggel 7 óráig, 

pénteken                    14 órától másnap reggel 7 óráig,  

ünnep és munkaszüneti napokon 7 órától másnap reggel 7 óráig. 
 

 

Segélyhívó számok: 

Mentők: 104 

Rendőrség: 107 

Tűzoltóság: 105 

Egységes segélyhívó szám: 112 

 

 

Szany II. Körzeti Megbízott 

elérhetőségei: 

Név: Mátay Tamás c. r. zls. 

Telefon: + 36 20/581 2636 

Körzeti megbízott iroda címe: 9317 Szany, 

Kossuth u.75.e-mail: 

csornark@gyor.police.hu 

 

mailto:csornark@gyor.police.hu

